PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024                                                                                     № 446

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Сингапай от 10.11.2022 № 341 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.11.2024 № 01.03-М-761
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Сингапай от 10.11.2022 № 341 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай» следующие изменения:
1.1. В заголовке слово «подведомственных» исключить.
1.2. Абзац второй пункта 1.2 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2.1 признать утратившим силу.
1.4. В пункте 2.9:

1.4.1. В подпункте «д» слова «статьей 18 Федерального закона
№ 135-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом № 135-ФЗ»;

1.4.2. В подпункте «з» слова «добровольческую организацию» заменить словами «добровольческой организации».

1.5. В приложении к Порядку взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай:
1.5.1. В нумерационном заголовке, заголовке и пункте 1.5 слово «подведомственных» исключить.
1.5.2. Во вводной части слова «главы администрации» заменить словами «главы сельского поселения Сингапай».

1.5.3. В пункте 1.1 слова «указание направления совместной деятельности: проведение совместных акций и мероприятий, методической, консультативной работы в рамках соглашения» заменить словами «указывается вид деятельности в соответствии с приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

       В.Ю.Куликов
[image: image2.png]